(h-Vincentius Epus Montisregalis, Nuntius Apostolicus 

Iosephus Monachus 
Rev.di D.ni Nuntii Apostolici Cancellariae Regens 

omnino gratis 
Horatius Andreucius Secretarius-h> 

a-a) Adscriptum in margine manu losephi Monachi, cancellarii nuntii. 
b-b) Alia manu. 

Vincentius Lauro 
Ioanni Rosemberg 

N.165. 

Varsaviae, l X 1574. 

Absolvit eum ab irregularitate, quam adhuc laicus studiis medicinae 
operam navando et etiam post sacros ordines susceptos aegrotis varia phar­
maca praescribendo incurrerat, et dispensat cum eo, ut praeter hoc impe­
dimentum canonicatum et praebendam Ecclesiae Varmiensis libere et licite 
retinere valeat. 

Reg.: AV, Nunz.Pol. 396 f. 31r-32v. 

Vincentius etc. [ut in N. 164], Dilecto nobis in Christo Ioanni Rossem­
bergio3, Canonico Varmiensi, salutem in Domino sempiternam. Sedes Apo­
stolica, pia mater, personis ad eam post excessum cum humilitate r ecurren ­
tibus libenter se propitiam exhibet et benignam ac eos gratioso favore prose-

3 Ioannes Rosemberg <t 1588), canonicus Varmiensis ab a. 1570. 
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quitur, quibus ad id alias propria virtutum merita suffragantur. Sane nobis 
nuper exponi fecisti, quod tu, qui in praesbiteratus ordine constitutus exi­
stis, alias tunc in minoribus tantum, aut forsan in eorum nullo, sed adhuc 
laicus existens, studiis medicinae operam navasti atque in eis non parum 
profecisti. Unde ignorans artis medicinae exercitium Clericis esse interdic­
tum et pietatis zelo ductus, etiam post sacros ordines susceptos, varia phar­
maca variis adversa valetudine affectis, gratis tamen ac saepe ipsa pharma­
ca propriis pecuniis emendo dedisti. Verum postilla a te sic exhibita plures 
sanitati sunt restituti, nec (quod reminisci possis) plures septem ex iis e vi­
vis excesserunt, quorum etiam nullum occasione ipsorum pharmacorum 
obiisse iudicas, unius tamen mortem acceleratam times, non quidem tam 
pharmaci causa, quam ex quo is defunctus illud sumpturus nocte praece­
dente nimio potui indulserat. Cum autem, sicut eadem expositio subiunge­
bat, ad tui notitiam postmodum devenerit te per praemissa irregularitatem 
et alias ecclesiasticas sententias, censuras et poenas contra talia exercentes 
a iure inflictas incurrisse, ac propterea desuper ab intimis plurimum dolue­
ris et doleas ad praesens, ac a similibus in posterum abstinere proponas, no­
bis humiliter supplicari fecisti, ut de absolutionis beneficio et dispensationis 
gratia ac alias in praemissis tibi providere misericorditer dignaremur. 

Nos igitur ad infrascripta per dictae Sedis litteras (ad quarum insertio­
nem non tenemur) sufficienti facultate suffulti, attendentes Ecclesiam Ca­
tholicam, piam matrem, misericordiae gremium nemini unquam claudere, 
ac volentes te alias apud nos de vitae ac morum honestate aliisque probita­
tis et virtutum meritis multipliciter commendatum, horum intuitu speciali­
bus favoribus et gratiis persequi ac a quibusvis excommunicationis, [32r] 
suspensionis et interdicti aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poe­
nis, a iure vel ab homine quavis occasione vel causa latis, si quibus quomo­
dolibet innodatus existis (dummodo in eis per annum non insordueris) ad ef­
fectum praesentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes et 
absolutum fore censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, te ab exces­
sibus huiusmodi, necnon a quibusvis excommunicationis, suspensionis et 
interdicti aliisque ecclesiasiticis sententiis, censuris et poenis, quas propter 
praemissa, ac ex quo forsan ipsis censuris sic ligatus divinis te (non tamen 
in contemptum clavium) immiscuisti aut illis participasti, quomodolibet in­
curristi, apostolica authoritate nobis specialiter attributa in utroque foro ab­
solvimus, omnemque inhabi[li]tatis et infamiae maculam, sive per te ob 
praemissa quomodolibet contractam et in te insurgentem, abs te auferimus 
et in te penitus abolemus, necnon te in pristinum et eumdem, in quo ante 
praemissa quomodolibet eras, statum restituimus et plenarie reintegramus. 

Necnon tecum, ut in dictis aliisque sacris ordinibus per te rite susceptis 
etiam in Altaris ministerio ministrare ac quaecunque et qualiacunque (quo­
rum fructus, redditus et proventus quinquaginta ducatorum auri de camera 
secundum communem extimationem valorem annuum non excedant) bene-
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ficia ecclesiatica cum cura et sine cura, etiam si Canonicatus et Praebendae 
aut dignitates etiarn rnaiores et principales seu Personatus, Adrninistra­
tiones vel officia in Cathedralibus etiarn Metropolitanis vel Collegiatis Ec­
clesiis, aut parochiales Ecclesiae seu earum perpetuae vicariae fuerint, si 
tibi alias canonice conferantur aut eligaris, praesenteris vel alias assumaris 
ad ea et instituaris, in eis accipere et unum eorum aut quos te obtinere ac 
quorum fructus, redditus et proventus quinquaginta ducatorum auri de Ca­
rnera secundum cornrnunern extirnationern <a-valorern annuum-a> non excede­
re et ex iis nihil indebite percepisse asseris) Canonicatum et Praebendam 
Ecclesiae Varmiensis retinere libere et licite valeas, de specialis dono gra­
tiae dispensamus.